
Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 1 z 21  

 

Zadávací dokumentace 
 

podle  
 

 
 

 
 

 
 

“ 
 
 
 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY – VZOROVÁ SMLOUVA O DÍLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identif

 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 2 z 21 

 

 

 

I.  ROKU: 
 

Objednatel:  Obec Hlinsko 
se sídlem:     

 00636240  
Email:        obec.hlinsko@seznam.cz  
Tel.:            +420 724 742 800  
jednající:       Mgr. David Linhart - starosta 

E- mail:  
F- Bankovní spojení:  

   
 

„objednatel“) a 

Zhotovitel: ………………………………… 
Se sídlem: …………………………………… 

 ……………………………………..…. 
 ……………………………………..…. 

Jednající: ……………………………………..…. 
 

………………………..……………….  
Telefon: …………………………..……… 
E-mail: …………………………………. 
Bankovní spojení:      …………………………… 

 ……………………………………. 
Zapsaný:                     ……………………………………. 

na stran  „zhotovitel“) 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. 
 

splnit. 

B. Nabídku zhotovitele ze dne …………….., 
 

jen 
"Vodovod, kanalizace a 

Hlinsko" 
122 ZZVZ. 

C. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou 
 

 smlouvy; 

„objednatel“) a

24.8.2022



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 3 z 21 

 

 

 

 

 

 

1.1 
a na své nebe
provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této  

1.2  
dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

1.3. 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré 

tnout 

 kontroly). 

1.4. Zhotovitel 

. 
Zhotovitel 

 
proplacení. 

 
 

 

2.1 
nutných k realizaci díla „ “ specifikované v 
projektové dokumentaci a to  

2.2  
 likvidace, 

2.3 

stavu dle podmínek stavebního povolení, 

2.4 
tyto  

(l)  skládky 
materiálu, pokud k tomu objednatel neudá písemný souhlas, 

(ll)   písemného 
 zhotovitele, 

 

II.  SPECIFIKACE DÍLA 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 4 z 21 

 

 

 

(lll)  s 
výstavbou, resp. provedením díla, 

uložení stavební suti a ekologické 

toto uložení, likvidaci a dopravu. 

2.5 
všemi výc
stranami nebo otovení stavby bude 

 
„Vodovod, ka “, 

d  
„projektová dokumentace“),  vyhotovené  v roce 2021

 
objednat

ší. 

2.6  a 
ým provedením stavby

 dodatku k této 
znamenalo navýšení ceny za 

dílo. Veškeré náklady spojené s porušením tohoto ustanovení nese zhotovitel. 

2.7 í stavební povolení 
 stavby. 

2.8 Není-
 dodatku. 

2.9 

ke kontrole staveb. 
  

a) touto smlouvou, 

b) podmínkami stanovenými  

c) projektovou dokumentací, 

d) 
í-li platným  

2.10 

 rozsahu. 

2.11 Objednatel s
 týká. 

2.12 -2020“ verze 
11.0 z 10. 8. 2021  

šet na 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 5 z 21 

 

 

 

zhotovitele. 
2.13.  za zvláštní užívaní komuni a 

 hradí objednatel. 
 
 

 

3.1 Termín zahájení díla je 30.4.2023
 a získání dotace, vyhrazuje si 

objednatel 1 odeslat 
nežli 30.4.2023 

 

3.2 
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 

  

3.3 

zhotov
 kolaudaci. 

3.4  smlouvy. 

3.5 Zhotovitel provede dílo v souladu s harmonogramem výst

 

3.6 Zhotovitel splní svou povinnost prové
-li provedeno 

touto smlouvou.  

3.7 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek. Zadavatel si vyhrazuje právo 
odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály a povrchové úpravy. Je-li v 
projektové dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je 
tím definován minimální požadovaný standard. 

3.8 d této smlouvy není 
  

3.9 

 výstavby. 
 
 

 

4.1 Stavba bude probíhat v katastrálním území Obce Hlinsko. 

III. DOBA  

IV.  DÍLA 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 6 z 21 

 

 

 

 
 

 
 

5.1 Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 

Nabídková cena ……………………………. 

Cena bez DPH: ……………………………. 

DPH 21%:                              ……..……….…….  

DPH:……………………..….…. 

Slovy:……………………………..…………………………………………………

………….. (dále taktéž „Cena za provedení díla“) 

 odpadech. 

5.2 
této smlouvy - 
služeb). Pokud zde tyto práce nebudou uvedeny, použije zhotovitel ceník RTS Brno a.s. 

objednatelem (n mají vliv na cenu díla, musí být v 
 ZZVZ. 

5.3 
závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou 

musí zhotovitel z titulu své odbor

 

zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (výrobní, technologické a 
pracovní postupy apod.), dokumentaci s

zákona. Dále se jedná zejména o vedlej

 apod.  

V. CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Nabídková cena
Cena bez DPH: 56 749 620,68 K
DPH 21%: 11 917 420,34 K
Cena díla celkem v etn  DPH: 68 667 041,02 K
Slovy: šedesát osm milion  šest set šedesát sedm tisíc ty icet jedna korun eských
dva halé e, v etn  DPH (dále taktéž „Cena za provedení díla“)



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 7 z 21 

 

 

 

5.4 

  provedené v   a za datum  
 zdanitelného 

 

5.5 Po doklad, k 
– soupis prací a dodávek provedených v daném 

ele. Bez tohoto 

po 

jeho nárok.  

5.6  
235/2004  Sb., o 

jeho splatnosti zhotoviteli. Zh
- 

dokladu objednateli. 

  

5.7 Není- 30 

-

záhlaví této smlouvy. 

5.8 Zhotovitel a objednatel se dohodli n
 splatnosti. 

5.9 
oklad – 

. této smlouvy o dílo. Kopie 
 

(jakožto 
 . 

5.10 dného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ je Zhotovitel 

které budou obsahovat obchodní tajemství. 
 

 VI.  STRAN 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 8 z 21 

 

 

 

 

6.1 
realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení  smlouvy. 

6.2 
druhé 

smluvních povinností. 

6.3  

ednatele jednajícímu ve 

konzultace, pomoc a jinou  

6.4 
 

neporušení. 

6.5 Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru 

 rozsahu. 

6.6 Vyskytne-

soupis 

e 
dotace. 

 
 

 

7.1 

vyplývající mj. i ze zadávací dokumentace a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

objednatel  

uvedeného prohlašuje, že 

 dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto 
nevhodnost nemohl zjistit  

VII. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY  ZHOTOVITELE,  
OBJEDNATELE 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 9 z 21 

 

 

 

-2619 zákona 
  

upozornit. 

7.2 Zhotovit
oznámí: 

(a) 

úpadek zhotovitele, 

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo 

(c) 
 a/nebo 

(d) 
spole

 a/nebo 

(e) s 
 a/nebo 

(f) 

souvisejících; a 

(g) rozhodnutí o zrušení zhotovitele. 

smlouvy bez dalšího odstoupit. 

7.3 Objednatel je  

(a) 

 díla. 

(b) 
- jména sledovat, zda jsou 

-technický 

provedení díla, je- b 
 osob. 

 
 

 

8.1 

  v   jakýchkoli 
 osob na staveništi. Originál 

VIII.  STAVEBNÍ DENÍK 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 10 z 21 

 

 

 

,

bude ponechána zhotoviteli. 
8.2  

stavbyvedoucí             autorizace   

 

8.3 
originálu t

státního stavebního dohledu. 

8.4 Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že 

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly sk
denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

8.5 
 deníku. 

8.6 

ze smluvních stran. 
 
 

 

9.1 
s tím, 

objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a podepsán 

. této smlouvy, a projednané 

  

9.2 

 dokumentace. 

9.3 Zhotovite

 

 
 díla.  

a) veništi výhradní 
taveništi, 

 v  škod, 

b) 

IX.   

stavbyvedoucí . 0602081 autorizace, zm ny osoby



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 11 z 21 

 

 

 

sta

dopravního  

c) 

mi  

9.4 
  

9.5 

  

9.6 Zhotovitel 
  

9.7 

 osoby. 

9.8 
 

stavebního povolení. 
 
 

 

10.1 

povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje 
ustanovení § 13 zákona 

a dodávky budou dále provedeny v so
  

10.2 Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové 

požadovaná mechanická pevnost a stabilita. 

10.3 
 vymezen 

 

 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 12 z 21 

 

 

 

mi a normami a odpovídá v plném rozsahu 

je zhotovitel povinen smluv
 závazku. 

10.4  díla 

(a) V. 
  staveb, 

(b) 
  

(c)   minimalizace negativních 
 a 

(d) 

autorizovanou osobou v oboru 
inženýrství“. 

 

poddodavatel s odpovídající odbornou  

10.5 
v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele 

 svých 
 

10.6 

 

škodu odstranit a není-li to možné, tak  uhradit. 

10.7 

 díla. 

Zhotovitel je dále povinen: 

(a) 
 

nku XII. odst. 12.2. této smlouvy; 
(b) k 

má se za to, že se zakrytím 
-li zhotovitel 

objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se sta  na 
 náklad. 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 13 z 21 

 

 

 

10.8 

musí obsahovat jmenovité uvedení poddod

objednateli 

 doklady pr
poddodavatelem, 

  poddodavatelem, 

  a 

 písemný záva

kvalifikace za dodavatele – zhotovitele díla. 

 

10.9 
p

technických i  

10.10  
na 

vša
 apod. 

10.11. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 

  Zhotovitel se v rámci 

 smlouvy. 
 
 

 

11.1 
 

XI. ZÁRUKA ZA JAKOST A ZKOUŠKY DÍLA 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 14 z 21 

 

 

 

stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality 

objednateli záruku za jakost díla, a to v délc

 

11.2 Objednatel je oprávn
vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, 

požadavek na 

 zhotovitele. 

11.3 -li  

-
aly, a vady odstranit v technicky co nejkratší  

11.4 

doba s tím, že doba 
 den. 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že: 

(a) neodstraní-
odst. 11. 3. této smlouvy; a/nebo 

(b) nezahájí-
této smlouvy; a/nebo 

(c) oznámí-
neodstraní; a/nebo 

(d) je-
 neodstraní; 

za 
vady díla dle 

  
11.6 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli 

ze smluvních stran od smlouvy. 

11.7 

ní prohlídku 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 15 z 21 

 

 

 

 uznává. 

11.8 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

11.9 Prokáže-

žíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit 

náklady. 
 
 

 

12.1 

 

vady, s nim

tehdy, je-    
12.2 

natel má povinnost 
. 

budou 
rozsahu 

 XII., 

natel. 

 slevu. 

XII. EVZETÍ DÍLA 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 16 z 21 

 

 

 

  

12.3 
-

 stavu. 

12.4 

 

 

12.5 
dílo p

nebude-  od 
 

12.6 

 
  

12.7 

 díla. 

 
 

 

13.1 
 

objednatele na náhradu škody  porušením povinnosti,  smluvní 
pokutou. 
písemném oznámení 

škody na objednatele, 
vada, pokud ji zhotovitel z

 

13.2 
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 25 000,- 

 prodlení. 

13.3 bodu 19.3 této smlouvy je 
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 10 000,- 

XIII.  ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTA 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 17 z 21 

 

 

 

 prodlení. 

13.4 Pro 

pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 25 000,- 
pr  

13.5 

uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly 
-   

13.6 

povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 25 000,- 
  

13.7  st. 
10.11. této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy 
sjednaly ve výši 25 000,-   

13.8 
výši 5.000,- K  

13.9 
jakém dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho 

ní ve výši 0,015 % z dlužné 
každý den prodlení. 

 
 

 

14.1 
zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a 

náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, 

 smlouvy. 

14.2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména:  

a) jestliže se zhotovitel dos , 

 a/nebo 

b) jestliže zhotovitel  a  neprokáže trvání platné a  pojistné smlouvy dle  
 

c) 
ek nebo hrozící úpadek zhotovitele. 

d) zhotovitel vstoupil do likvidace; 

iv ze smluvních stran provedou 

inventarizaci veškerých vzájemnýc
 

XIV.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 18 z 21 

 

 

 

a. 
zhotoviteli; a 

b. 
v cenách dle této 

ze dne 
. 

14.3 Smluvní strany jsou si povinn

strany k  
 
 

 

15.1 
odev  na: 

(a)  a 

(b) plochách, 
 

 v 
 jinak. 

15.2  škody 

 zejména: 

(a)  a/nebo 

(b)  
 a/nebo 

(c)    

15.3 

 smlouvy. 

15.4  

smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto 
vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat výhradu 

alšího odstoupit. 
15.5 

 

XV.  VLASTNICKÉHO 
PRÁVA 

24.8.2022.



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 19 z 21 

 

 

 

 
 

 

16.1 

smlouvy, pož

 díla. 

16.2  sjedná  000 000,- 
 %. 

16.3 
bude sankcionováno zadavatelem, a to ve výši 10 000, -- 
pojistné smlouvy. 

16.4 
doklady prokazující zaplacení pojistného dle výše uvedených pojistných smluv na období 
ode dne zahájení prová

doklady o zap
-- 

 zaplacení. 

16.5 

díla objednateli, even
toto období. 

 

 

17.1 
 

dle 

smlouvy o dílo. Tent

 
17.2 Not

její 
zaplacena ( - pokud v 

Objednatel ve  

17.3  o dílo 

 

XVII.  POHLEDÁVKA OBJEDNATELE 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 20 z 21 

 

 

 

 
 
 

 

18.1  
 ustanovení. 

18.2 

en splatnosti. 

18.3 

ne
nebo jejich  

18.4 Není-

 

18.5 
 smlouvy. 

18.6 
 republiky. 

 
 
 

 

19.1 Tato smlouva nabývá platnosti 

realizován pouze v  objednateli 
získat dotaci. 

19.2 Dále se smluvní strany d
objednatele. 

19.3 Smluvní stravy se dohodly, že práce, které budou probíhat v krajské komunikaci III/43421 a 
které vyžadují zásah do této komunikace, cí. 
Termín zahájení prací v 

 

19.4 
objednate
sílu originálu. 

19.5 

 smlouvou. 

19.6  smlouvy: 

  služeb) 

XVIII.  USTANOVENÍ 

 



Obchodní podmínky-Sm “ Stránka 21 z 21 

 

 

 

  harmonogram 

19.7 
požaduje zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba nesli 

 zakázky; jinou osobou je 
 ………………………………………………………………………… 

osoby.) 

této smlouvy). 

19.8 
 jejich pravé 
 zástupce. 

 

 

– pis stavebních prací, dodávek a služeb)  

-  

– Písemný závazek poddo IX. odst. 19.7. této smlouvy 
 
 
 
V Hlinsku, dne …………………… V ……………………dne 
……….….. 

 
 
 
 

Mgr. David Linhart - starosta 

X

V Olomouci dne

Ing. Tomáš Svetko,

zmocn ný jednat za Spole nost Hlinsko 2022


		2022-10-06T10:48:59+0200
	Ing. Tomáš Svetko


		2022-10-12T12:22:51+0200
	Mgr. David Linhart




